Kindergruppe Feuerdrachen

Nieder-Ramstadt

Dienstplan 2024

Datum

Di., 23.01.2024
Di., 06.02.2024
Di., 20.02.2024
Di., 05.03.2024
Di., 19.03.2024
Di., 16.04.2024
Di., 30.04.2024
Do., 09.5.2023

Di., 14.05.2024
Di., 28.05.2024
Di., 11.06.2024
Sa., 29.06.2024
Di., 09.07.2024
So., 04.08.2024
Di., 03.09.2024
Di., 17.09.2024
Sa., 28.09.2024
Di., 01.10.2024
Di., 29.10.2024
Di., 12.11.2024
Di., 26.11.2024
Di., 10.12.2024
So., 10.12.2024

Uhrzeit
von bis
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
10:00 - 18:00 Uhr

16:30 - 18:30 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
10:00 - 17:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
13:30 - 15:30 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
10:00 - 12:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
16:30 - 18:00 Uhr
Ab 15 Uhr

Thema

UVV- und Allgemeine Regeln
Brandschutzerziehung und PSA
Spielecasino

Wasser- und Geratekunde
Wiinsch dir was!

Knotenkunde

Vorbereitung Tatzen Prufung

Grillfest am Vatertag
(Abnahme "Tatzen"/Keine Aufsichtspflicht!)

Wanderung mit OWK
Brandschutzerziehung und Experimente
Funk-Ubung

Zu Besuch bei ... (Ausflug)
Wasserspiele

Teilname am Kerbumzug
Feuerwehrhaus-Rallye

Die Autos unserer Feuerwehr
Millsammelaktion

Umwelt

Kurbis schnitzen

Lagerfeuer und Stockbrot
Erste-Hilfe

Platzchen backen
Gemeinsame Weihnachtsfeier

Gesamt:

Anmerkungen

Notwendig fur Tatze

Notwendig fur Tatze

Notwendig fur Tatze
Notwendig fur Tatze

Notwendig fur Tatze

Rucksack inkl. Trinken
Wechselklamotten

Rucksack inkl. Trinken

Notwendig fur Tatze

Std.

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5

1,5

1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

42

Wahrend den Hessischen Ferien finden keine Gruppenstunden statt.
Anderungen werden mit dem nétigen Vorlauf bekannt gegeben. Die Gruppenstunden der Kindergruppe kénnen
auch gemeinsam mit der Jugendfeuerwehr stattfinden.
Sollten Utensilien oder weitere Termine anstehen werden wir dies ebenfalls bekannt geben.




